
Monipuolista ammattilehteä tekemässä 
 

Hyvä ystäväni Matti Sippola toimi Luokanopettajaliiton puheenjohtajana. Matti oli työaikanaan laajasti 

mukana ammattiyhdistystoiminnassa ihan valtakunnan tasolla. Kun Martti Hellström kertoi aikovansa 

lopettaa pitkän uransa Luokanopettaja-lehden päätoimittajana, alkoi Matti houkutella minua hänen 

seuraajakseen.  

 

Vahdinvaihto tapahtuisi vuonna 2014. No mikäs siinä. Lehtihommia olin tehnyt jo opiskeluaikana, jolloin 

kului kolme kesää paikallislehden kesätoimittajana. Jyväskylän kesätoimittajuus poiki vuoden mittaisen 

sijaisuuden, jonka aikana suoritin toimitusharjoittelun eli sain toimittajan pätevyyden. Pohjanmaalle 

muutettuamme toimin luokanopettajana, mutta noudatin kirjoitusviettiäni. Hoidin sanomalehti Pohjalaisen 

kulttuuriosaston avustajan ja kolumnistin tehtäviä yli 30 vuotta. Pääaiheitani olivat teatteri ja kuvataide. 

 

Monipuolisella linjalla jatkettiin 

 

Edeltäjäni oli jo vuosikymmenien aikana kehittänyt lehteä erittäin monipuoliseksi. Luokanopettaja-lehti oli 

ja on edelleen tasokas pedagoginen ammattilehti, jossa käsitellään laajasti kouluun ja opettajan työhön 

liittyviä aiheita. Lehdellä oli valmis avustajakunta, jota hiljakseen täydensin. Koetin laajentaa 

avustajapohjaa Etelä-Suomesta maan muihinkin osiin. Pohjanmaalta ja Keski-Suomesta löysin innokkaita 

kirjoittajia. Pohjois-Suomesta en yrittämisestä huolimatta onnistunut saamaan kirjoittajia. 

 

Lehden taitosta huolehti Sepi Puustinen ja hänen yrityksensä Kolmas Mies. Tärkeä yhteistyöhenkilö oli 

myös LO-Tarvike Oy:ssä työskentelevä Silja Hentilä, joka vastasi ilmoituksista ja laskutuksesta. 

Martti Hellströmin kanssa sovimme, että teen pehmeän laskun päätoimittajuuteen hoitamalla lehden 

toimitussihteerin tehtäviä. Naputtelin lehteen muutamia juttuja vuoden 2013 aikana. Minulla oli myös 

kolumnipalsta. 

 

Ensimmäinen juttuni oli dosentti Matti Rimpelän haastattelu. Tämä kriittisenä unilukkarina toiminut 

tutkija oli huolestunut poikien syrjäytymisestä. Haastattelin myös professori Kari Uusikylää, joka 

muistutti, että jokainen on hyvä jossain. Teatterikriitikkona sain lehteen arvion Lilla Teaternin näytelmästä 

Carnage eli verilöyly. Tarinassa lasten tappelu paisuu perheitten välillä huikeisiin mittasuhteisiin. 

 

Ammattikirjallisuutta pedagogiikan mausteeksi 

 

Päätoimittajuus alkoi vuoden 2014 ensimmäisestä numerosta. Kotiinpäin vedin, sillä kerroin Seinäjoen 

koulujen yrittäjyyskasvatuksesta. Sosiaali- ja terveysministeri Paula Risikko pääsi istumaan 

päätoimittajan piinapenkkiin. Ministeri muistutti, että syrjäytymisen heikotkin signaalit pitää tunnistaa. 

Pääkirjoituksessa kirjoitin opettajan uupumisesta. 

 

Seuraavassa numerossa oli paljon kansainvälisiä aiheita. Itse kerroin työpajoista, joissa pyrittiin 

lähentämään afrikkalaista ja eurooppalaista kulttuuria toisiinsa. Luokanopettajaliitto vaihtoi vuonna 2014 

Jyväskylän vuosikokouksessa nimensä Suomen Luokanopettajiksi. Matti Sippola jatkoi järjestön johdossa. 

Päätoimittajan tehtäviini kuului myös hallituksen tiedottajana toimiminen. Teimme yhteisen tiedotteen, jota 

koetin vaihtelevalla menestyksellä saada julki mediassa.  

 

Esittelin lähes joka numerossa opettajalle sopivaa ammattikirjallisuutta. Sain avustajaksi Emma Sauren, 

joka kirjoitti lastenkirjallisuudesta ja psykologiasta. Ja kirjoittaa edelleen. 

 

 

 



Arkipäivän isänmaallisuutta 

 

Vuoden 2014 kolmanteen numeroon tein artikkelin Pro pojat-seminaarista, joka järjestettiin 

opetushallituksessa. Siellä tutustuin maanpuolustuskorkeakoulussa opettavaan everstiluutnantti Aki-Mauri 

Huhtiseen. Kirjoitin pääkirjoituksessa arkipäivän isänmaallisuudesta. Teimme Huhtisen kanssa vielä 

myöhemmin (LO 2/2016) laajan artikkelin otsikolla Maanpuolustuskasvatus kuuluu kouluun. Oletin, että 

aihe herättäisi yleistä keskustelua, mutta kukaan ei siitä innostunut.  

 

Vuonna 2015 Suomen Luokanopettajat ry juhli 40-vuotista taivaltaan. Entinen päätoimittaja Martti 

Hellström muisteli pitkää työuraansa. Haastattelin jutun yhteyteen liiton entistä puheenjohtajaa Risto 

Vallivaaraa ja Luokanopettaja-lehden ensimmäistä päätoimittajaa Pekka Varismäkeä. 

Järjestön puheenjohtaja Matti Sippolakin sai oman haastattelunsa. Olimme Matin kanssa eduskunnan Hyvä 

koulu -työryhmän kokouksessa, josta sain hyvää tarinaa. 

 

Vahdinvaihto Turussa 

 

Viimeinen päätoimittamani numero oli 2/2016. Matti Sippola jättäytyi Turun vuosikokouksessa pois liiton 

puheenjohtajan paikalta. Tilalle valittiin salolainen Marko Jokinen. Olin saanut lehtemme avustajaksi 

kokeneen toimittajan Marja Heikkilän. Kun päätin jäädä pois päätoimittajan paikalta, kysyin hallituksen 

luvalla Marjaa jatkamaan työssäni. Onneksi hän suostui.  

 

Viimeisessä pääkirjoituksessani muistutin mediakasvatuksesta ja -kriittisyydestä. Kannustin opettajia 

pitämään sieraimet pinnalla oikean ja väärän tiedon tulvassa. Kiinnostus pedagogisen lehden tekoon ei ole 

hellittänyt eläkkeelläkään. Marja pyysi minua jatkamaan Luokanopettaja-lehden avustajana. Tuota 

hommaa jatkan edelleen. 

 

Raimo Hautanen 


